Nicolaus prior, Jacobus subprior, Benedictus cellerarius, Ambrosius bur-
sarius totusque conventus monasterii Dobrilug, ordinis Cisterciensis Mis-
nensis diocesis, cupimus fore notum publice sponteque et libere fate:rtmr 
per presentes, quod nos de certa sciencia et omnium nostrum assensu pre~ 
missis tractatibus congruis et necessariis vendidimus ·et vendimus pre-
sencium tenore et literarum serie venerabilibus et religiosis Viris, dominis 
Johanni decano, seniori ceterisque canonicis ecclesie beate Marie virginis 
in monte Harlunghorum prope veterem civitatem Brandemburgensem, or-
dinis PremonstratEmsis, certos libros, quos nos emimus in Civitate Pra-
gensi a quibusdam Henczone Rewther ibidem civi et Kunigundi eius le~ 
gitime uxori(!), qui eos a certis abbate et conventu monasterii Plassensis, 
eiusdem ordinis Pragensis diocesis, iuris ordme et rigore pro quingentis 
et triginta fiorenis Renensibus, quos predicti abbas et conventus monasterii 
Plassensis antedicti prefato Henczoni et eius uxori legitime debuerunt, 
in sacro concilio Bas~ensi eosdem libros in Egra civitate per eos prius ar-
restatos optinuerunt adiudicatos, quorum numerus et tituli inferius sunt 
annotati, pro eadem antedicta summa, videlicet quingentis et triginta 
fiorenis de Reno boni et iusti ponderis et valoris nobis per eosdem realiter 
et cum effectu numeratis et solutis ac in utilitatem monasterü ilostri evi-
denter conversis. De quorum solucione eosdem quitamus per presentes 
promittentes bona fide, quod nos etsuccessores nostri eis dem . decano et 
canonicis ipsorumque successoribus de . empcione eorundem librorum et 
cuiuslibet eorum stabimus ac eam faciemus contra quemcumque impetito- · 
rem quociens et quando ipsis necessarium fuerit et oportunum . . Renun-
ciamus pro nobis et nostris successoribus publice et solemniter omni iuri, 
quod nobis in libris huiusmodi competit aut competere possit in futurum, 
pacto tarnen et condicione talisIDodi adiectis, quod abbas et prior ac con-
ventus monasterii Plassensis, ordinis Cisterciensis, qui pro tempore fueririt, 
huiusmodi libros pro prefata summa reemere possint, pro qua nos a dicto 
Henczone Rewther et eius coniuge realiter compatavimus et emimus. Qui-
bus debent prefati decanus et canonici et r eorum successores solutis sibi 
in Brandernburg et realiter numeratis per ipsos abbatern, priorem et eon-
ventum Plassensem quingentis et triginta fiorenis de Reno valoris et· 
ponderis prefatorum dictos libros restituere, cessante quibuslibet contra .. 
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dieeione et impedimento. 'Numerus autem et tituli libro'rum sunt hii: ' 
Primo sermones Petri mandueatoris; item traetatus Augustini super 
cantica graduum; item Cassiod'orus de anima et eorpoie; ' .item liber 
Cesarii in moralitates ewangeliorum; item seeunda pars Ce-sarii omelia-
rum de sanetis per annum; item Thomas super secundo sentenciarum 
et summa dictaminum Thome eardinalis; hem summa de matrimonio; 
item postilla super Danielem; item prima pars sentenciarum; item 
sermone-s dominicales fratris Gwidonis; item Gregorius super 
Ezechielem; item 'enchiridion beati Augustini; item Nicolaus de 
Lyra super parabolas Salomonis; item distincciones fi'atris Mauricii; 
item Herous et exposicio ürigenis super librum iudicum; item vita beati 
Bernhardi abbatis; item Bernhardus de XII gradibus; item vita beati 
Bernhardi; item ornelie Origenis Adamancii super genesim; item ex-
posicio beati A ugustini super epistolis beati Johannis et alii sermones; 
item Isydoru-s ethimoloiarum prima pars; item eommentum beati Bern-
hardi; item Americus de arte leet~ria; item sermones: Nemo vestrum; 
item undeeimus liber ethimoloiarum Isydori; item Bernhardus super 
~ecunda . parte eantieorum; item speeulum virginum; ' item derivaeiones 
verborum; item liber exeepcionum magistri Riehardi de origine et di-
visione; item 'liber fiorum Bernhardi et de institucione novieiorum; item 
exposicio Be de super parabolis Salomonis i item liber sermonum domini 
Hugonis; item metaphysica Arestotulis nove translaeionis; iteni summa 
dictaminum;' item unum passionale; item Augustinus de verbis domini; 
item Zaeharias de eoneordaneiis ewangelistarum; item questiones Thome 
de malo et potencia; itemunum volumen quod ineipit: Ad locum; item 
u'nus liber 'qui dieitur: Aurora; item exameron beati Ambrosii; item 
Remigius super Donatum; item vita thartharorum; item seeunda pars 
moralium; item dialogus Gregorii; item liber moralium XXIII.; item 
quarta pars moralium; item undeeimus liber moralium; item tiber iuris; 
item Thomas super primum senteneiarum; item Riehardus de patri-
arehis; it~m Augustinus de diversis questionibus; item vita Malachie; 
i,tem exposieio ymni: Veni ereator; item unum passionale et primo vita 
saneti Nieolai; item postilla super Lueam seeundum fatrem Hugonem; 
item pars omeliarum de sanetis; item una pars omeliarum que incipit do-
Ipiniea Oeuli in quadragesima; item una alia pars omeliarum que incipit 
in die Pentheeostes; item una parg omeliarum; item una pars omeliarum; 
item Bernhardus de preeepto et eonsilio. In quorum fidem et testimo-
nium 'omnium et singulorum premissorum nos Jaeobus abbas, Nicolaus 
prior et eonventus in Dobrilug 'sigilla nostra de eerta scieneia pres.entibus 
iussiIilUS appendi. Datum et actum Dobrilug sextadeeima die mensis No-
vembris anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo. -
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3. Historische Übersicht. 
Nach mittelalterlicher Auffassung ist die Kirche von dem Wenden- , Die